Ej.

TRZ.

et pugne totalit̄ cedit. ut pugil uictus. totalit̄. despans in se lux ē. sicut ille q̄ sp̄at in diuō brauis ē. Eccl. xiii. felix qui n̄ hūc aī suū tristiam. i nō exadit asperita. Despans ē uelud arbor: radicit̄ euulsa. Job. ix. Quasi euulsa arbor abruuit spem meam. Desperatio abysmus ē de q̄ ure aut nū quam ē erit̄ sp̄. Descendit usq̄ ad abyssos. nulla plaga uidet̄ eē magis despabilis: plaga desperatioſ ſe xv. factus ē dolor meus. i plaga mea despabilis. cetera peccata ſint i flexiones cordis ad malum. peccatum desperatioſ fractura cordis ē. Iē. xxv. Insanabilis fractura tua: pessima plaga tu.... a. De adiutoriſ ſpe. ij.

SEq̄ de hijs quib; ſpes adiuuatur: i assignabim̄ iiii ſpes mediationū ſeu oſidationum qb; ſpes padiuuari. p̄ma ſpes ē dirette in dñm. Sc̄la ē circa ea q̄ pto agim̄ ul ſuſtinem̄. Tertia circa beneficia di gnalia ul ſpi alia: corlia ul ſp̄ualia. Quarta ē circa ſuſfragia ſc̄la. p̄mam poffum ſub diuidere in ſep̄tem ſpecies q̄ rū p̄ma ē in dñm in quantū creator: est. naturaliter: amic artifici opus ſuū. adeo ut ure poffit au dire qđ ei detrahaf. Vnū uifimile ē quod deus amet opa ſua: i ſtialit̄ hoīem q̄ ad ymaginē:

ij. ps.

Sup 1027

p̄dicne

p̄cloſa

inuenit

exſuſſalem̄ aut rapiam̄ uento temptationis. Has duas molas diuigit dauid dicens. Ab altitudine diei timebo ego ū in te ſpabo. Altera carum nō ual; ſi reliqua. glo. gg. ſup illud deut. xxii. Non accipies lotu pignoris in feriorem: i ſuſpionem molam. inferior mola ſpes: i timor. Spes ad alta ſub uehit. Timor aut̄ cor in ſius p̄mit. Vna mola ſi altā in utilitate habet. In pectoris ḡ p̄tore ſem per debent ſpes: i formido. ſuſp gl. q̄ incassum inuam ſpac ſi ſuſtitia nō timeat. Incassum me tuic. q̄ nō fidit. Loco ḡ pignoris: mola ſuperior aut in feri orū tollit̄ quia qui p̄dicat p̄catorū tanta diſpensatione diſpo ne detet ut n̄ relicta ſpe timore ſubtrahat: n̄ ſubtracta ſpe timore re relinqit. Item ſpes hostes nostros oſfundit. Job. vi. Confuſi ſp̄: ſpani. Sexto. vñdabilis est ſpes apiculo ſui. p̄l. ſ. deſperacionis. ii. Re. ii. ca. An ignoras qđ ſic deſpatō. Deſpatō pīculū ē acq̄ n̄ q̄rit̄ exiſt̄. p̄l. viii. In p̄us cu in pſundum uicioꝝ uenit co tempnit id ē ex toto ſe negligit. Sicut ſpes facit ut naufragus i medys brachia iadet aquis: ſic deſpatō facit ut homo ſe in nullo deſpans dicit malū ibū

De spo.

similitudinem suam creavit
 sap. vi. Diligis omnia que
 sunt et nichil odisti eorum quod fecisti
 nam non odiens aliquid statuisti aut
 fecisti. Sperare ergo debet de eo qui
 dedit ei ut sic quod patitur sit da
 re ei ut bene sit. Secunda est inde
 um inquit dominus est naturaliter enim
 amant homines ea quae sua sunt
 et seruant ea. et si ea perdidint
 gaudent cum ea recuperant. Unde
 uisimile est quod deus uelit serua
 re illos qui boni sunt. et peccatores
 quos perdidit uelit recuperare
 Ad quod pertinet parbole de recu
 paracione ouis perditae et dragine
 perdite. Lu. xv. Ita dico uobis gau
 dium erit in celo super uno peccato
 re proximam agente. quia super nona
 ginta nouem iustis qui non in di
 gent pax. et sap. vi. Dicitur. par
 os omnibus quam tua sunt. Ex eze
 chiel xviii. Ecce omnes aene mee
 sunt et quibusdam iniquis sub
 ditur. Numquid uoluntatis
 mee est mors impia domini. et non ut
 uictatur auius sius et uiuat pri
 uates eandem fidem quod debet
 seruus domino debet et tuus seruo.
 Situt infidelis est seruus si non sub
 uiuat domino cum subuenire debet.
 sic infidelis est dominus si non subueniat
 seruus. cum inimici domini in pugnaret
 eum. et non sufficiat eis resistere. sed cer
 tissime sperare debet qui ab

hoste invisibili in pugnatur
 si temptationis super uires eius quod
 deus ei in succursum ueniat
 non per culpam eius hoc steterit sed
 quia ipse negligens mittendo
 ei nūcum orationis fuerit sed
 infidelis deus qui uos non paciet
 temptationis supra id quod potest
 facere si faciet cum temptatione
 ne puerum ut possitis sustinere
 Legit de beato martino quod cum in
 t' alpes incidisset in latrones
 et cum unum latrunculum cum ferire
 uellet aliis ictum ferientis
 timuit. et cum postea latrones quod
 rent ab eo aueriusset. dixit
 se nūquam ita secutum fuisse.
 quia sciebat misericordem dei
 marie in temptatione affutari.
 3. Cum sentio te iratum tunc spo
 te pietatum. quod cum iratus fueris
 me recordabis. Tertia considera
 racio est consideratio bonitatis diui
 ne. cui cum summa sit summe pl
 acet bonitas. summe duplicita
 tia. Unde uisimile est quod para
 sit uiuare eos qui uolunt ma
 liciam desere et bonitati adhucere
 Sap. xiiii. O domino sit deus impius
 et impietas eius et eccl. xii. Altissimum
 odio habet peccatores. Et p. xii. Qui
 bonus est hauriet sanguinem ad nos.
 Quartae consideratio diuine
 misericordie. Deus enim cum sit summe mi

ij. ps lib.

serioris: non min' uult miseris
amisia libare quam ipi libari
flug' loquēs de illo ulo. petite &
accipiens non tñ inqt hortare
t' ut petem' n dare uellet. Erui
lescat humana pigritia: plus
uult ille dare q' nos accipere.
pl' uult ille miseris q' nos ami
sia liberari. M̄ia dei qñ offert
pc̄tori & quod pc̄tor pete nō audet.
Vñ oñt̄l̄t̄ Aug' in latrone q' dñō
aut. Memento mei cū uenis in
regnum tuū. lu. xxv. Conside
rabat inqt̄ facinora sua & pro
magno h̄ebat: si ul' ei in fine p
ceretur. dñs aut̄ st̄nuo inquit
Hodie metum eris in padiſo.
m̄ia obtulit: q' m̄ia distulit.
Aug' in lī. fess'. Dñe una spes
una fiducia. una firma. pmissio
m̄ia tua. d. Dñe in m̄ia tua spe
raui. Itē melior ē m̄ia tua super
uictas. V' sup can. Meū m̄itū
misācō dñi: nō plane sum m̄i
mops qm̄ diu ille misator affie
rit. Tres alias spes. oſidacionis
inuit. b' in sermone illo. m̄ias
dñi metnū cantabo. Ta inqt̄
ido in qb; tota spes mea. ſit.
karitatē ad optois. vitatē pro
missionis. potestatē reddicio
nis. Item ſcio cui credidi & cū
sum. quia in karitate nimia
adoptauit me. quia uerax in
pmissione q' potens in exhibi

tre

tionē. Hic ē funiculus iplex q'
difficile rumpit: qm̄ nobis apat
a nr̄a in h̄ic carē demissū fir
mit obſecto reneam' ut ip̄e nos q'
leuet trahat & pertrahat uñ ad
xp̄m glorie magni dei. De kar
itatē ad optois iē ibi. i. jo. ii. Vide
te quale karitatē dedit nob̄ d̄s
pat̄ ut filī dei nominem' & ſimus
Multū debet monē hoīes ad hoc
q' de dō ſpent hoc q' deus pat̄ eoz
ē. V' loquens de dñita oratione.
Multi inqt̄ dictatur orō cui pñla
piu dulce nomine pat̄io ſequitū
pericōni optindaz pñlat fiducia
& glo. oj. vi. ſuper hoc nom̄ pr
In hoc inquit datur fiducia. q' d
negabit filīs qui iam dedit q'
pr̄ e. & luc. vi. Si uos cum ſins
mali uostis bona dare filīs uis:
quanto magis pr̄ uū celeſtas ſpi
ritum bonū dabit pe tentib; ſe
Ad hanc oſideracōm pñm; pabola
de filio pdigo luc. xv. Vñ filiū ad
pr̄em rediens cū oſculo & ap̄plexu
recipit ſollempe ſuuiū celeb
tur. ſymponia cū choio auditur:
& pñmāx epulai. & gaudē opere
bat quia fr̄ tuus mortuus fue
rat & reuixit pierat & inuenitus
ē. Ad eandē oſideracōm pñnet oj.
vi. Solite ſolliciti ēē dicentes
q' manducabim' aut quid bibi
m' atq' op̄iem' ſat. n. pñ uū q' his
omib; indigens. Cū nā doceat b'

De spe.

fetib:

ta anima ut pudeant suis
naturali poterit dicter hominibus ut pui-
deant filius natus visimile; quod
propter celestis non de sic filius suis o-
silio ei rursum indigentibus pro mis-
siones et de qua mactari non possunt
que in scriptura continet possunt
multum uiuare spem. **D.** Memor
ero ubi tu seruo tuo in quo in
spem dedisti. **R.** Ut per paci-
entiam et solatorem scripturarum
spem habeam. Item pretas dei considera-
ta multum propter spem uiuare cuie
que facile est liberare a magnis pi-
culis ut aparus et saluare ipsam
sicut in multis et solo illo propter in-
plete permissiones suas. **Ecces viii.**
Simo illius preitate plenus est. Seq' de il-
la spe considerationis quem circa ea que
prodeo agimus vel sustinemus. bona o-
pera quam fecimus considerata spe ui-
uantem in propria sacrificante sacri-
ficiu' et spe in deo. Sic pro homo spa-
re in domino si sacrificium iusticie ob-
tulit. **Tituli ii.** Sobe et iuste et pie
uiuam in hoc seculo exspectantes be-
atam spem. **gg** in morte. Cum o-
propter crescat prima fiducia proficit seculi-
rus est de re. qui bonum pignus a-
put se habet. sic securi sunt de regno
futuro quod habent pignus specie sancti-
i. cor et qui dedit pignus specie in
cordibus nostris. Ad ephesios et qui est pignus
hereditatis nostre. Item securus est
qui habet bona opera quae quedam pigni-

noia. **G** in mortali. Sancti viri
quot labores nunc ueritati omnibus
dantes exhibent tunc iam remu-
nacionis sue pignora in transspe-
ci cubiculum clausa tenent. Se-
curus propter esse de regno fuit cuius
ipsius donum est super se ipsum reg-
nare. **B**. Non est uia ad regnum sine
premissis regni non sparet propter celeste
regnum cui si super propria membra regna-
re ad hunc donatur. Mala et quod
sustinet. **S**icut spem adiuuat
Ho. **V**erbulatio pacientiam operatur
pacientia probatorem probat autem spe
G in morte. bonorum mens quo duri-
ora patientia tolerat. eo etiatis
prima certius sperat. Item tanto
spes solidior in deo surgit. quanto
pillo quisque gaudiora protrahit. **Sene**
Vires autem inquisit etiam sui fiduciam
dare possunt. non cum multe difficultates
hinc et illinc apparuunt et
aliquam proprie accesserint. Ille qui fu-
dit sanguinem suum cui dentes cre-
puerunt sub pugno. cui magna
spes descendit ad pugnam. multum
adicit sed ut lacerata. **Certus** est de
re autem uenialis est. qui primum habet apostole.
Sic certus est de regno fuit. quod mul-
tas verbulationes per Christum sustinuit
quibus regnum celorum emit. Actus xiii.
Primas verbulationes oportet nos
intere in regnum celorum. **Si v.** Beati
qui per secundum paciuntur per uis-
ticiam quoniam ipso est regnum. et si non quod